el estado situacional al 28 de febrero de 2021de las recomendaciones contenidas en un (1)

informe emitido por la CGR, doce (12) informes emitidos por el 0Cl-Serfor y trece ('13) informes

emitidos por las Sociedades de Auditoría; advirtiéndose que de las ciento ochenta y cinco (185)

recomendaciones, tres (3) se encontraban pendientes, ocho (8) en proceso, ciento sesenta y

dos (162) implementadas, tres (3) No Aplicables y nueve (9) No lmplementadas.

El detalle de los informes de auditoría antes mencionados se presenta a continuación:

lnforme de Acción de Oficio Posterior emitido por la CGR:

'/ lnforme de Acción de Oficio Posterior n." 9339-2020-CG/SADEN-AOP de 9 de octubre de

[...]

Estado situacional de las recomendaciones emitidas en los informes de auditoría al 30

de abril de2021.

a) Resumen del estado de las recomendaciones contenidas en Ios informes de

auditoría emitidos por el OCl y las Sociedades de Auditoría al 30 de abril de 2021

Deltotalde las ciento ochenta y cinco (185) recomendaciones contenidas en los informes

de auditoría, once (1 1) aún se encontraban sin implementar al 28 de febrero O" rg21z; de

las cuales diez (10)tenían una antigüedad menora dos (2) años y una (1) antigüedad

mayor3. Conforme se detalla en el cuadro siguiente:

[...]

Sistema Nacional de Control, como resultado de los servicios de control efectuados al

entonces lnstituto Nacional de Recursos Naturales (INRENA) y a la Dirección General Forestal
y de Fauna Silvestre del Ministerio de Agricultura, a fin de proceder a determinar su estado.

VI CONCLUSIONES

De las ciento ochenta y cuatro (184) recomendaciones y un (1) Hecho con lndicio de lnegularidad,

contenidas en los veintiséis (26) informes de auditoría emitidos por la CGR, el OCI y las

Sociedades de Auditoría, tres (3) se encuentnan PENDIENTES y tres (3) EN PROCESO, estas

últimas se encuentran próximas a superar el plazo máximo para su implementación y seguimiento.